Rua Coronel Gare" 160 — San 	de Viterbo — SP — CEP 1 70-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria®camarasrviterbo.sp.gov.br

ADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 181/2013

trica

Preelden
021 MO

Sala das Se‘sso 9 de N

Ir IF  Carlo rto Messias
Vereador

embro de 2013.

Câma• • al" de Santa Rosa de Viterbo

Ementa: Indica dedetização de todos bueiros, inspeção em

represa e fiscalização de piscinas.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais,
com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao
departamento competente adote as providências legais que se fizerem
necessárias, no sentido de dedetizar todos os bueiros de nossa cidade, fazer
uma inspeção nas imediações da represa de decantação da Sabesp,
localizada nas proximidades do campo de aviação da Fazenda Amália,
onde já foi detectado.  anteriormente um grande foco de pernilongos, os
quais estavam se reproduzindo nos aguapés, ou notificar a Sabesp para as
providências cabíveis, bem como fiscalizar todas as piscinas existentes,
devido a proliferação de pernilongos em nossa cidade.

Justificamos a presente solicitação devido às
constantes reclamações de munícipes sobre a invasão de pernilongos em
suas residências e os locais citados são possivelmente os maiores focos de
proliferação do inseto.